Протокол № 194
заседания Совета

Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани»
саморегулируемая организация (далее - СРО, Союз)

Дата, время и место проведения заседания:
06.12.2017, 09—-10— часов, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68, оф. 201.

Председатель заседания - Председатель Совета СРО - В.Ч. Кан.
Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчет голосов - М.В. Албул.

В работе заседания приняли участие 10 из 12 членов Совета:
1) Бабаханов Станислав Сергеевич;
2) Г алкин Семён Г еоргиевич;
3) Гончаренко Олег Борисович;
4) Кан Владимир Чанович;
5) Кравцова Алла Борисовна;
6) Куршеитов Олег Саид - Валиевич;
7) Лисиченко Николай Иванович;
8) Матвеев Александр Николаевич;
9) Мех Виктор Григорьевич;
10) Николайчук Екатерина Владимировна.

В соответствии с Уставом СРО Совет правомочен принимать решения.

В работе заседания приняли участие без права голосования:
1) Малюк Владимир Николаевич - директор СРО;
2) Кун Виктор Антонович - заместитель директора СРО;
3) Соколова Марина Анатольевна - главный бухгалтер СРО;
4) Албул Маргарита Владимировна - старший специалист СРО;
5) Землянкин Денис Викторович - старший специалист СРО;
6) Облогин Владимир Васильевич - заместитель генерального директора

ООО «Фирма «Гешефт»;
7) Погосян Владимир Марспетович - исполнительный директор ОАО «ТИЖГП

«Краснодаргражданпроект».

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Реестр членов Союза «РОПК» СРО.
Докл. Кан В.Ч.

2. О задолженности по уплате членских взносов.
Докл. Соколова М.А.

3. О нарушениях членами СРО требований стандартов и правил СРО.
Докл. Кун В.А.

Председатель Кан стр. № 1 из 5 Секретарь М.В. Албул

4. О компенсационном фонде.
Докл. Малюк В.Н.

Предложений, дополнений и замечаний по повестке дня не поступило.
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Повестка дня утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня «О внесении изменений в Реестр членов
Союза «РОПК» СРО» слушали:
- председателя Совета СРО В.Ч. Кана, который предложил внести изменения

в Реестр членов Союза «РОПК» СРО в отношении
АО «КРАСНО ДАР АВТО ДОРПРОЕКТ» (ИНН 2310180519) в связи с изменением
организационно-правовой формы - акционерное общество реорганизовано в
форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью
«КРАСНО ДАР АВТО ДОРПРОЕКТ», ИНН2310204495).
Решили:
1.1. Внести изменения в Реестр членов Союза «РОПК» СРО в отношении

АО «КРАСНОДАРАВТОДОРПРОЕКТ» (ИНН 2310180519), заменив
организационно-правовую форму на общество с ограниченной
ответственностью. Новое наименование ООО «КРАСНОДАР-
АВТО ДОРПРОЕКТ», ИНН 2310204495.

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О задолженности по уплате членских
взносов» слушали:
- главного бухгалтера СРО Соколову М.А., которая сообщила: о направлении

писем в адрес членов СРО, имеющих задолженность по уплате членских взносов
за 3 и более месяца с приглашением на заседание Совета 04.12.2017;
неоднократных телефонных разговорах с должниками; о суммарном размере
задолженности по членским взносам; о невозможности СРО своевременно и в
полном объёме выполнять свои обязанности из-за долгов по членским взносам
(ведение сайта СРО и Реестра членов СРО; оперативное предоставление членам
СРО выписок о членстве в СРО; оплата аудиторских услуг; оплата услуг
«Консультанта плюс» и др.); о членах СРО, имеющих задолженность по уплате
членских взносов за 3 и более месяца, приглашённых на заседание Совета:

1) ООО «Кубань Универсал Проект» (ИНН 2310006550) - директор Галстян
Борик Володяевич - 63 800 руб. (апрель (частично), май, июнь, август-декабрь
2017 г.).

2) ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 2312173098) - директор Калмыков Евгений
Иванович - 55 049 руб. (март (частично), декабрь 2017 г.).

3) ООО «Центр-Проект» (ИНН 2308131426) - директор Алексеева Оксана
Викторовна - 53 750 руб. (апрель-декабрь и в НОПРИЗ III и IV квартал 2017 г.).

4) ООО «СМУ «Краснодар» (ИНН 2310107188) - генеральный директор
Клещенко Юрий Александрович — 46 375 руб. (август-декабрь и в НОПРИЗ IV
квартал 2017 г.).

Председатель стр. № 2 из 5 Секретарь М.В. Ал бул

5) ЗАО «Южгазстрой» (ИНН 2302033101) - директор Кашин Валерий
Владимирович - 41 575 руб. (апрель, май, июль, август, сентябрь (частично) и
октябрь (частично), ноябрь и декабрь 2017 г.).

6) ООО «Стройпроект-ХХІ» (ИНН 2308057807) - директор Таратута Мария
Гарниковна - 37 375 руб. (сентябрь-декабрь и в НОПРИЗ IV квартал 2017 г.).

7) ИП Сущих Е.А. (ИНН 235201755661) - индивидуальный предприниматель
Сущих Елена Александровна - 26 750 руб. (август (частично) - декабрь 2017 г.).

8) ООО «РосПроектСтрой» (ИНН 2311143904) - генеральный директор
Кеворков Михаил Викторович - 32 000 руб. (сентябрь-декабрь 2017 г.).

9) ООО «ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660) - генеральный директор
Клещенко Юрий Александрович <- 31 375 руб. (август-декабрь и в НОПРИЗ IV
квартал 2017 г.).

10) 000 «ИСК «РОТАС» (ИНН 2320120212) - директор Сасонов Руслан
Павлович - 18 000 руб. (октябрь-декабрь 2017 г.).

о членах СРО, имеющих задолженность по уплате членских взносов
за 2 месяца:

1) ООО «АБ «Архи Лайн» (ИНН 2310125564)
2) ООО «РК Проект» (ИНН 2308108138)
3) ООО «ВАИ-Инжиниринг» (ИНН 2308135090);
4) МУП Муниципального образования Курганинский район «АГЦ»

(ИНН 2339017297);
5) ООО «Ариадна-Юг» (ИНН 2341005549);
6) ООО «Бизнес-Инвест» (ИНН 2317029098);
7) ООО «БТИ, землеустройство, оценка» (ИНН 0105039252);
8) ООО «ГеоПроектЦентр» (ИНН 2308225508);
9) ЗАО «Гешефт» (ИНН 2310055613);
10) ООО «Информпроект» (ИИН 2349025811);
И) ЗАО «ИСК «Милбор» (ИНН 2320146891);
12) АО «КЗМ» (ИНН 2302062078);
13) АО «ПИ «Анапагражданпроект» (ИНН 2301051299);
14) ООО «ПИК «Кубаньсельбурвод» (ИНН 2309030903);
15) ООО «ПСК «Перспективы» (ИНН 2312183843);
16) ЗАО «Строй Интернейшнл» (ИНН 2310012803);
17) ООО «Стройсервис» (ИНН 2357005079);
18) ООО «Терем» (ИНН 2305017740);
19) ООО «Стройпроект» (ИНН 2349023395);
20) ООО «Техпроект 1» (ИНН 2308148620);
21) ООО «Фирма «Гешефт» (ИНН 2308010750);
22) ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055);
23) ЗАО «Черноморкурортпроект» (ИНН 2319010832);

Решили:
2.1. Предупредить членов СРО, имеющих задолженность по уплате членских

взносов за три и более месяца о том, что при не погашении задолженности до
20 декабря 2017 года Советом СРО будет принято решение об исключении
их из членов СРО.

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.
Председатель Кан стр. № 3 из 5 Секретарь М.В. Албул

3. По третьему вопросу повестки дня «О нарушениях членами СРО
требований стандартов и правил СРО» слушали:
- заместителя директора СРО В.А. Куна, который сообщил о не

предоставлении сведений о специалистах, включённых в Национальный Реестр
Специалистов (НРС), следующими членами СРО:

1) ООО «Бизнес-Инвест» (ИНН 2317029098);
2) ООО «Газпроект» (ИНН 2352047526);
3) МУП «Ейская проектная контора» (ИНН 2306016058);
4) АО «КЗМ» (ИНН 2302062078);
5) ООО «ПИТП» (ИНН 2310180170);
6) ООО «ИСК «Перспективы» (ИНН 2312183843);
7) 000 ССМУ «Краснодар» (ИНН 2309064660);
8) ООО «СТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 2312173098);
9) ООО «Стройсервис» (ИНН 2357005079);
10) 000 «Терминал» (ИНН 2308127733);
11) 000 «Техпроект 1» (ИНН 2308148620);
12) ООО «Фирма «Гешефт» (ИНН 2308010750);
13) ЧОУ «ЦИК «Строитель» (ИНН 2310033000).
- заместителя генерального директора ООО «Фирма «Гешефт» Облогина

Владимира Васильевича, который сообщил о принимаемых мерах по устранению
нарушений.
Решили:
3.1. Провести в отношении вышеперечисленных членов СРО внеплановую

контрольную проверку до 20.12.2017 года, по результатам которой
рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «О компенсационном фонде»
слушали:
- директора СРО В.Н. Малюка, который сообщил: о предоставлении ответа

на Уведомление НОПРИЗ о выявленных нарушениях от 03.11.2017 № 1-СРО/04-
2120/17-0-0 на 612-ти листах; необходимости размещения средств
компенсационного фонда СРО на специальных банковских счетах в полном
объёме, включая средства, перечисленные в КБ «ЕВРОТРАСТ» (ЗАО) в 2013
году; последствиях неисполнения такого требования (исключение из реестра
СРО).
Решили:
4.1. Принять к сведению информацию о предоставлении ответа на Уведомление

НОПРИЗ.
4.2. Проинформировать А.В. Кузнецова (директора НП «РОПК» СРО до 25 мая

2015 года) и Р.Н. Кочкину (главного бухгалтера НП «РОПК» СРО до 30 июня
2015 года), принявших в 2013 году решение о перечислении средств
компенсационного фонда СРО в КБ «ЕВРОТРАСТ» (ЗАО), о возможном
исключении Союза «РОПК» СРО из реестра саморегулируемых организаций
за не размещение средств компенсационного фонда СРО в полном объёме на
специальных,/банковских счетах в российских кредитных организациях,

Председатель В.Ч. Кан стр. № 4 из 5 Секретарь М.В. Албул

отвечающих требованиям Постановления Правительства Российской
Федерации и о всех вытекающих из этого последствиях.

Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета Союза «РОПК» СРО

Секретарь заседания

В.Ч. Кан

М.В. Албул

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью 3 листо